

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 7 日に契約した藤三郎沢砂防堰堤工事用道路他その 2 工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 7 年 6 月 2 日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町 1 4 番 2 8 号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
受注者	住所 氏名	新潟県東蒲原郡阿賀町九島 1 2 7 0 番地 株式会社巴山組 代表取締役社長 猪俣 一成

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		47,056,360	
道路土工						
		式	1		14,599,358	
掘削工						
		式	1		13,383,250	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	5,500	1,143	6,286,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					5,750m3
		式	1		5,859,250	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					5,500m3
		式	1		1,237,500	
路体盛土工						
		式	1		644,060	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	90	5,774	519,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					100m3
		式	1		101,900	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					100m3
		式	1		22,500	
法面整形工						
		式	1		261,088	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	320	815.9	261,088	
残土処理工						
		式	1		310,960	
整地	残土受入れ地での処理					2,600m3
		式	1		310,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		3,885,697	
法面吹付工						
		式	1		2,371,677	
モルタル吹付	普通 厚10cm					
		m2	231	10,267	2,371,677	
鉄筋挿入工						
		式	1		1,514,020	
鉄筋挿入	SD345 D19(メッキ付き) 削孔長2.3m 現場条件I					
		m	122	12,410	1,514,020	
擁壁工						
		式	1		23,524,377	
作業土工						
		式	1		1,649,348	
床掘り	土砂					320m3
		式	1		641,600	
埋戻し	土砂(流用土)					80m3
		式	1		287,440	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					80m3
		式	1		18,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					400m3
		式	1		674,800	
整地	残土受入れ地での処理					230m3
		式	1		27,508	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		21,875,029	
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	67	109,579	7,341,793	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁					
		m2	239	17,948	4,289,572	
補強材取付	アンカー補強土壁					
		m	1,509	2,705	4,081,845	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁					
		m3	860	1,045	898,700	
採取土盛土材	土砂(流用土)					960m3
		式	1		1,194,240	
背面碎石	C-40					
		m3	119	10,059	1,197,021	
壁面上端処理	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	67	24,330	1,630,110	
排水管敷設	ポリエチレン薄肉吸集水管(有孔) φ150mm					67m
		式	1		323,878	
基盤排水層	C-40					
		m3	72	12,038	866,736	
縦排水溝	厚8×幅300mm					
		m	37	1,382	51,134	
排水構造物工						
		式	1		2,240,488	
作業土工						
		式	1		47,407	
床掘り	土砂					10m3
		式	1		20,050	
埋戻し	土砂					3m3
		式	1		10,779	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					4m3
		式	1		900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		15,200	
整地	残土受入れ地での処理					4m3
		式	1		478	
側溝工						
		式	1		2,051,637	
プレキャストL型側溝	Lb-150-L2000					
		m	173	10,803	1,868,919	
自由勾配側溝	FU-B00-C300-L2000					
		m	4	10,422	41,688	
自由勾配側溝	FU-B00-C300-L2000(横断用)					
		m	4	23,568	94,272	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500					
		枚	5	2,096	10,480	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995 ボルト固定					
		枚	2	18,139	36,278	
集水桝・マンホール工						
		式	1		141,444	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	2	49,587	99,174	
蓋	MSGT-500-500					
		枚	2	21,135	42,270	
舗装工						
		式	1		2,476,142	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,476,142	
下層路盤(車道・路肩部)	C-40 t=150mm					
		m2	834	1,178	982,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t =50mm 3.0m<W	m2	814	1,835	1,493,690	
構造物撤去工		式	1		330,298	
構造物取壊し工		式	1		135,534	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	7,597	75,970	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	1	15,333	15,333	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	式	1		7,035	11m
舗装版切断	コンクリート舗装版 t≦15cm	式	1		15,106	13m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	79	192.1	15,175	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 t≦15cm	m2	36	192.1	6,915	
運搬処理工		式	1		194,764	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,927	59,270	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	7,065	42,390	
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	7,016	28,064	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,773	27,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	6	4,085	24,510	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	4	3,200	12,800	
直接工事費						
		式	1		47,056,360	
共通仮設費						
		式	1		7,048,685	
共通仮設費						
		式	1		649,125	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		649,125	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,399,560	
純工事費						
		式	1		54,105,045	
現場管理費						
		式	1		21,678,070	
工事原価						
		式	1		75,783,115	
一般管理費等						
		式	1		13,296,885	
工事価格						
		式	1		89,080,000	
消費税相当額						
		式	1		8,908,000	
工事費計						
		式	1		97,988,000	

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 7 日に契約した藤三郎沢砂防堰堤工事用道路他その 2 工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 7 年 3 月 1 8 日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町 1 4 番 2 8 号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	新潟県東蒲原郡阿賀町九島 1 2 7 0 番地 株式会社巴山組 代表取締役社長 猪俣 一成
-----	----------	---

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		39,959,626	
道路土工						
		式	1		7,664,090	
掘削工						
		式	1		6,447,600	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	2,700	1,144	3,088,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					2,700m3
		式	1		2,751,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					2,700m3
		式	1		607,500	
路体盛土工						
		式	1		644,150	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	90	5,775	519,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					100m3
		式	1		101,900	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					100m3
		式	1		22,500	
法面整形工						
		式	1		261,120	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	320	816	261,120	
残土処理工						
		式	1		311,220	
整地	残土受入れ地での処理					2,600m3
		式	1		311,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		3, 886, 403	
法面吹付工						
		式	1		2, 372, 139	
モルタル吹付	普通 厚10cm					
		m2	231	10, 269	2, 372, 139	
鉄筋挿入工						
		式	1		1, 514, 264	
鉄筋挿入	SD345 D19(メッキ付き) 削孔長2.3m 現場条件I					
		m	122	12, 412	1, 514, 264	
擁壁工						
		式	1		23, 404, 278	
作業土工						
		式	1		1, 649, 771	
床掘り	土砂					320m3
		式	1		641, 600	
埋戻し	土砂(流用土)					80m3
		式	1		287, 440	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					80m3
		式	1		18, 000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					400m3
		式	1		675, 200	
整地	残土受入れ地での処理					230m3
		式	1		27, 531	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		21, 754, 507	
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	67	109, 598	7, 343, 066	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁					
		m2	239	17,951	4,290,289	
補強材取付	アンカー補強土壁					
		m	1,509	2,705	4,081,845	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁					
		m3	860	1,046	899,560	
採取土盛土材	土砂(流用土)					960m3
		式	1		1,194,240	
背面碎石	C-40					
		m3	119	10,060	1,197,140	
壁面上端処理	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	67	24,280	1,626,760	
排水管敷設	ポリエチレン薄肉吸集水管(有孔) φ150mm					67m
		式	1		300,361	
基盤排水層	C-40					
		m3	72	10,696	770,112	
縦排水溝	厚8×幅300mm					
		m	37	1,382	51,134	
排水構造物工						
		式	1		2,240,924	
作業土工						
		式	1		47,407	
床掘り	土砂					10m3
		式	1		20,050	
埋戻し	土砂					3m3
		式	1		10,779	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					4m3
		式	1		900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		15,200	
整地	残土受入れ地での処理					4m3
		式	1		478	
側溝工						
		式	1		2,052,013	
プレキャストL型側溝	Lb-150-L2000					
		m	173	10,805	1,869,265	
自由勾配側溝	FU-B00-C300-L2000					
		m	4	10,424	41,696	
自由勾配側溝	FU-B00-C300-L2000(横断用)					
		m	4	23,572	94,288	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500					
		枚	5	2,096	10,480	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995 ボルト固定					
		枚	2	18,142	36,284	
集水桝・マンホール工						
		式	1		141,504	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	2	49,614	99,228	
蓋	MSGT-500-500					
		枚	2	21,138	42,276	
舗装工						
		式	1		2,433,588	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,433,588	
下層路盤(車道・路肩部)	C-40 t=150mm					
		m2	834	1,126	939,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t =50mm 3.0m<W	m2	814	1,836	1,494,504	
構造物撤去工		式	1		330,343	
構造物取壊し工		式	1		135,543	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	7,599	75,990	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	1	15,336	15,336	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	式	1		7,034	11m
舗装版切断	コンクリート舗装版 t≦15cm	式	1		15,093	13m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	79	192.1	15,175	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 t≦15cm	m2	36	192.1	6,915	
運搬処理工		式	1		194,800	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,928	59,280	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	7,066	42,396	
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	7,017	28,068	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,774	27,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	6	4,086	24,516	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	4	3,200	12,800	
直接工事費						
		式	1		39,959,626	
共通仮設費						
		式	1		6,319,839	
共通仮設費						
		式	1		590,214	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		590,214	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,729,625	
純工事費						
		式	1		46,279,465	
現場管理費						
		式	1		19,318,189	
工事原価						
		式	1		65,597,654	
一般管理費等						
		式	1		11,702,346	
工事価格						
		式	1		77,300,000	
消費税相当額						
		式	1		7,730,000	
工事費計						
		式	1		85,030,000	